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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att se över möjligheten att ta 
fram en ö-strategi specifik för Sveriges öar och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Sverige är fantastiskt på så många vis, med ett rikt och brett naturlandskap och där 
längden gör att landet har olika förutsättningar och utmaningar. Med ett stort antal öar 
där många är bebodda året om skapas ytterligare olika förutsättningar och utmaningar 
att hantera och lösa efter bästa förmåga. Gotland har här en särställning. Det är den enda 
delen av landet som med ett begränsat invånarantal och därmed skatteunderlag ändå är 
ansvarig för allt en region belägen på fastlandet eller med fast förbindelse till fastlandet 
har att ansvara för. Gotland är den enda delen av landet som är både kommun och 
region i ett, som inte kan resa obehindrat till sin grannkommun eller huvudstaden utan 
är beroende av en infrastruktur som ingen annan är. En särställning som många gånger 
sätter hinder för att såväl invånare som näringsliv ska kunna leva, utvecklas och uppnå 
sin fulla potential.  

Genom att ta fram en svensk ö-strategi i syfte att ha en tydlig långsiktig plan för att 
uppnå övergripande mål som många gånger kan vara i komplexa situationer där vi 
måste hantera begränsade resurser och oväntade utmaningar kan vi skapa förutsättningar 
för utveckling och tryggade levnadsvillkor oavsett var du bor. Där det bör belysas 
förutsättningarna för att kunna ta sig till sin angränsande kommun med likvärdiga 
ekonomiska förutsättningar likaväl som möjligheten att nå huvudstaden utan att bli 
ruinerad. Likaväl som förutsättningarna till en kvalitativ säker vård i samverkan med 
andra på ett tryggt sätt för individen. Samt för näringslivet att ha flexibla konkurrens-
kraftiga villkor för att både kunna förse fastlandet med sina produkter likaväl som 
öbornas möjlighet att ta emot de varor som inte produceras på ön.  
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Sveriges öar bidrar till bredden av fantastiska möjligheter att leva och verka i vårt 
avlånga land och dessa bör tas tillvara för att också se över hur vi kan överbrygga de 
hinder öarnas särställning skapar i människors och verksamheters vardag. 
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